
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

AREA AFFARI GENERALI
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 02-10-2024
 

REGISTRO GENERALE N. 894
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI E NOTIFICA ATTI GIUDIZIARI
RELATIVI ALLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DA FLUSSO E
CARTACEA, STAMPA, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE CON REPORT DELLA
CORRISPONDENZA SU TUTTO IL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI TARANTO, AI SENSI
DELL'ART.50, COMMA 1, LETT.B) DEL D.LGS.36/2023, PER UN PERIODO DI 24 MESI, CIG
B2FCFA4A35.
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.894 del 02-10-2024 1/5



 
Il Responsabile Unico del Procedimento,

Premesso:

-      che con Determinazione Dirigenziale n.652 del 28/06/2024 è stata autorizzata la
pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse volta all’individuazione di operatori
economici da invitare alla procedura, per l’affidamento dei servizi postali e notifica atti giudiziari
relativi alla fornitura del servizio di elaborazione da flusso e cartacea, stampa, imbustamento,
postalizzazione con report della corrispondenza su tutto il territorio della provincia di Taranto, ai
sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del d.lgs.36/2023, per un periodo di 24 mesi, CIG
B2FCFA4A35, per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 120.000,00, oltre IVA;
 
-    con determina a contrarre n.715 del 26/07/2024 è stato autorizzato l'esperimento della
procedura di gara del servizio in oggetto mediante affidamento diretto previa consultazione di
più operatori economici, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b), del d.lgs. 36/2023, con
aggiudicazione sulla base del minor prezzo, espresso mediante percentuale di ribasso
sull’importo posto a base di gara;

-    Considerato che la procedura di gara è espletata, ai sensi dell’art.25 del Codice, attraverso il
Portale della piattaforma di E-Procurement dell’Ente, raggiungibile al link https://arcajonica.tras
pare.com e secondo i requisiti previsti dall’allegato XI del Codice.

-    Rilevato che l’Ufficio Appalti e Contratti dell’Ente, con lettere di invito prot. n.ri
7440,7441,7442,7443,7445,7446,7447 del 08/08/2024, trasmesse via pec per il tramite della
piattaforma telematica e-procurement dell’Ente, ha invitato a produrre migliore offerta le società
che hanno formalizzato la propria partecipazione mediante manifestazione di interesse, giusta
nota del R.U.P. prot.n. del 05/08/2024, e come di seguito riportate:

1.       POSTE ITALIANE SPA – Via Europa 190 - Roma (RM);

2.       SAILPOST SPA – Via del Fischione 19 – Vecchiano (PI);

3.       C.S.I. SRL – Via Lorenzo Maria Neroni, 7 - Caserta (CE);

4.       AENNE DELIVERY SRLS – Via Lucania, 146 - TARANTO (TA);

5.       IXEA SRLS – Via Almerico Da Schio, 8 – MILANO (MI);

6.      POST&SERVICE GROUP RETE SOGGETTO Via delle Petunie, 5/7 – MODUGNO
(BA);

-    che entro il termine stabilito (ore 12:00 del 04/09/2024) sono pervenute n.2 offerte rispetto
alle 6 richieste;

-    che in pari data il R.U.P. ha esaminato la documentazione amministrativa prodotta dalle
imprese concorrenti e in data 06/09/2024 ha disposto in materia di ammissione alla gara, dopo la
valutazione della documentazione integrativa richiesta;

-     che le offerte prodotte dalle società ammesse sono le seguenti:

     

n. Concorrente Percentuale di ribasso

1 AENNE DELIVERY SRLS 42,879%

2 POST&SERVICE GROUP
RETE SOGGETTO

14,040%

 

-     che si dà atto della valutazione delle offerte procedendo in via definitiva alla proposta di

Determinazione n.894 del 02-10-2024 2/5

https://arcajonica.


aggiudicazione in favore della società AENNE DELIVERY SRLS con sede legale alla Via
Lucania, 146 – 74121 Taranto (TA) – C.F. e P.IVA n. 03209900731, pec: aennedeliverysrls.it,
per un’offerta economica composta da un ribasso del 42,879% sull’importo posto a base di gara
e quindi un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 77.121,00, oltre IVA;

-      che propedeuticamente all’efficacia del provvedimento di aggiudicazione, relativamente alla
verifica del possesso dei requisiti generali dichiarati in sede di gara, è stata avviata attraverso il
sistema FVOE 2.0 dell’ANAC, l’istruttoria ai sensi dell’art.99 del D.Lgs. n.36/2023;

Considerato:

-      che, per il tramite della banca dati FVOE 2.0 istituita presso l’ANAC, le verifiche avviate
dall’Ufficio Appalti dell’ARCA Jonica hanno avuto esito positivo;

Visto:

-   che appare opportuno adottare la Determina di aggiudicazione in favore della società AENNE
DELIVERY SRLS con sede legale alla Via Lucania, 146 – 74121 Taranto (TA) – C.F. e P.IVA n.
03209900731, pec: aennedeliverysrls.it ;

-   il DURC della società AENNE DELIVERY SRLS numero protocollo INAIL_44653681, con
scadenza 14/11/2024, che attesta la regolarità contributiva ed assicurativa dell’operatore economico;

Ritenuto, pertanto, possibile aggiudicare la procedura in parola in favore della società AENNE
DELIVERY SRLS con sede legale alla Via Lucania, 146 – 74121 Taranto (TA) – C.F. e P.IVA n.
03209900731, pec: aennedeliverysrls.it, per un’offerta economica composta da un ribasso del 42,879%
sull’importo posto a base di gara e quindi un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 77.121,00
, oltre IVA;

Considerato che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2024/2026 ed è stata
interamente impegnata con determinazione dirigenziale n.715 del del 26/07/2024;

Tutto ciò premesso:

il titolare di incarico di Elevata Qualificazione denominata “AFFARI GENERALI” giusta Determina
Dirigenziale n° 641 del 14/09/2023:

Sulla base dell’istruttoria espletata dal R.U.P. ai sensi dell’art.6 della legge n.241/90 e ss. mm.e ii.

Dato atto che:

-        non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, art 6 – bis L. n. 241 /1990 e ss.mm.ii. e art .1 co. 9 lett. e) legge n.190/2012;

-        la presente proposta, per quanto di competenza, è conforme alla normativa gius-contabile con
particolare riferimento al d.lgs. 118/2011 e ss.mm. ed ii.;

-        sono state rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale per la Prevenzione e della
Corruzione e per la Trasparenza;

 

Propone l’adozione della seguente determinazione dirigenziale

Approvare le risultanze relative all’affidamento diretto, previa consultazione di più operatori economici,
ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b), del d.lgs. 36/2023, per i “servizi postali e notifica atti giudiziari
relativi alla fornitura del servizio di elaborazione da flusso e cartacea, stampa, imbustamento,
postalizzazione con report della corrispondenza su tutto il territorio della provincia di Taranto” CIG
B2FCFA4A35, per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 77.121,00, oltre IVA;

Determinazione n.894 del 02-10-2024 3/5



Aggiudicare, per l'effetto, la procedura di che trattasi in favore della società AENNE DELIVERY SRLS
con sede legale alla Via Lucania, 146 – 74121 Taranto (TA) – C.F. e P.IVA n. 03209900731, pec:
aennedeliverysrls.it, per un’offerta economica composta da un ribasso del 42,879% sull’importo posto a
base di gara e quindi un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 77.121,00, oltre IVA;

Dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 1, del D.lgs. 36/2023, la stipula del relativo contratto di
appalto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

Dare mandato al R.U.P. di acquisire propedeuticamente allo svolgimento dei servizi le garanzie previste
dagli atti di gara;

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Viste le premesse che qui di seguito si intendono integralmente riportate;

Visto l’art. 17 del D.Lgs 30/03/2001 n.165 e s. m. ed i., che disciplina gli adempimenti di competenza
dei responsabili di servizio;

Vista la L. 241/90;

Visto il Decreto A.U. n.154 del 01/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Visto lo Statuto dell’Ente;

 

DETERMINA

1.       Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

2.      Approvare le risultanze relative all’affidamento diretto, previa consultazione di più operatori
economici, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b), del d.lgs. 36/2023, per i “servizi postali e notifica
atti giudiziari relativi alla fornitura del servizio di elaborazione da flusso e cartacea, stampa,
imbustamento, postalizzazione con report della corrispondenza su tutto il territorio della provincia
di Taranto” CIG B2FCFA4A35, per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 77.121,00, oltre
IVA;

3.      Aggiudicare, per l'effetto, la procedura di che trattasi in favore della società AENNE
DELIVERY SRLS con sede legale alla Via Lucania, 146 – 74121 Taranto (TA) – C.F. e P.IVA n.
03209900731, pec: aennedeliverysrls.it, per un’offerta economica composta da un ribasso del 42,87
9% sull’importo posto a base di gara e quindi un importo complessivo di aggiudicazione pari ad €
77.121,00, oltre IVA;

4.      Dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 1, del D.lgs. 36/2023, la stipula del relativo contratto
di appalto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

5.      Dare mandato al R.U.P. di acquisire propedeuticamente allo svolgimento dei servizi le garanzie
previste dagli atti di gara;

6.       Notificare la presente:

-          all’Ufficio proponente;

-          alla segreteria del servizio AA.GG;

-          al R.U.P. dott. Francesco Gregorio;

 

Determinazione n.894 del 02-10-2024 4/5



 
IL RESPONSABILE

 AREA AFFARI GENERALI
AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.894 del 02-10-2024 5/5


